Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.05.2013 №279 «О Регламенте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан»
(с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 17.06.2014 №437, от 14.09.2016 №744, от 21.11.2018 №311)
Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 49 дополнить абзацами следующего содержания:
«По решению председателя Совета голосование депутатов Совета может проводиться путем их опроса с закреплением их мнения в именном бюллетене, оформляемом в бумажном или электронном виде (приложение №1). Обеспечение организации и проведения опроса, включая подведение итогов, возлагается на аппарат Совета. Результаты указанного голосования оформляются решением Совета без дополнительного голосования. Подписные листы с итогами голосования путем опроса, оформляемые в бумажном или электронном виде, предоставляются депутату Совета по его требованию.

При открытом голосовании, проводимом с использованием сетей связи общего пользования, обеспечивается документальное и (или) аудио-, видеоподтверждение результата голосования.»

1.2. статью 55 дополнить абзацами следующего содержания:

«По решению председателя Совета (по обращению главы Администрации) голосование членов Президиума Совета может проводиться путем их опроса с закреплением их мнения в именном бюллетене, оформляемом в бумажном или электронном виде (приложение №1). Обеспечение организации и проведения опроса, включая подведение итогов, возлагается на аппарат Совета. Результаты указанного голосования оформляются постановлением Президиума Совета без дополнительного голосования. Подписные листы с итогами голосования путем опроса, оформляемые в бумажном или электронном виде, предоставляются члену Президиума Совета по его требованию.

г. Сибай
«17» апреля 2020 года

№ 507
При открытом голосовании, проводимом с использованием сетей связи общего пользования, обеспечивается документальное и (или) аудио-, видеоподтверждение результата голосования.»
     2. Обнародовать    настоящее   решение   на   информационном   стенде  Администрации городского   округа   город   Сибай    Республики   Башкортостан  и
разместить  на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  местному самоуправлению, правовым вопросам, охране прав и свобод граждан Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан                                         А.Г. Камбулатов
Приложение №1

к решению Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

№ 507 от «17» апреля 2020 года

Лист  ГОЛОСОВАНИЯ

депутатов Совета (членов Президиума, членов постоянной Комиссии) городского округа город Сибай Республики Башкортостан
 за порядок проведения  _________________ заседания Совета
                                                                                               (нумерация заседания)
городского округа город Сибай Республики Башкортостан ____ созыва

«____» ___________ 20___ года
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество,
	«За»
	«Против»
	«Воздер-жался»
	Примечание

	1

	2

	3

	…

	ИТОГО:

Секретарь заседания Совета (Президиума, Комиссии)
Совета городского округа город Сибай
Республики Башкортостан

                        ________________

(ФИО)
Лист  ГОЛОСОВАНИЯ

депутатов Совета (членов Президиума, членов постоянной Комиссии) городского округа город Сибай Республики Башкортостан
 за принятие повестки   _________________ заседания Совета
                                                                                                (нумерация заседания)
городского округа город Сибай Республики Башкортостан ____ созыва

«____» ___________ 20___ года
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество,
	«За»
	«Против»
	«Воздер-жался»
	Примечание

	1

	2

	3

	…

	ИТОГО:

Секретарь заседания Совета (Президиума, Комиссии)
Совета городского округа город Сибай
Республики Башкортостан

                        ________________

(ФИО)
Лист  ГОЛОСОВАНИЯ

депутатов Совета (членов Президиума, членов постоянной Комиссии) городского округа город Сибай Республики Башкортостан
 по вопросу:
__________________________________________________________________

(наименование вопроса повестки дня)

Внесен:

Докладывает:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество,
	«За»
	«Против»
	«Воздер-жался»
	Примечание

	1

	2

	3

	…

	ИТОГО:

Секретарь заседания Совета (Президиума, Комиссии)
Совета городского округа город Сибай
Республики Башкортостан

                        ________________

(ФИО)
                  Заполняется только в случае сбоя системы и отмены заседания в режиме ВКС

Бюллетень голосования

(Фамилия, Имя, Отчество)
_________________ заседания Совета (Президиума, Комиссии)
                           (нумерация заседания)
городского округа город Сибай Республики Башкортостан ____ созыва

«____» ___________ 20___ года

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Голосование
	Подпись

	За
	Против
	Воздер-жался

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	…

______________

______________________________

(Подпись)

(Ф.И.О.)

БЮЛЛЕТЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ

члена постоянной Комиссии ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

Заседание постоянной Комиссии  Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан по
_______________________________________________________________

«___» ___________ 20____ года

	№ п/п
	Наименование вопроса
	голосование
	Подпись

	«за»
	«против»
	«воздержался»

	1. О повестке дня заседания постоянной Комиссии

	1.2.
	Предложить утвердить повестку дня заседания постоянной Комиссии

	2. О проекте решения Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан «_______________»

	2.1.
	Предложить направить проект решения Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан «_____________»  в Президиум Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан для включения в повестку дня заседания Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан

	…

______________

______________________________

(Подпись)

(Ф.И.О.)